財團法人大學入學考試中心基金會　函

機關地址：100971 臺北汀州郵局第64號信
箱(106032臺北市大安區舟山路
237號)

聯 絡 人：邵稚潔

電　　話：02-2366-1416　分機

傳　　真：

電子郵件：cloudtest1@TestingAP1.dsic.com
.tw

受文者：國立頭城高級家事商業職業學校

發文日期：中華民國114年8月11日
發文字號：考研字第1140001659號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：114學年度分科測驗試題研討暨試務宣導會議相關說明

正本：全國各高中職

本中心辦理「114學年度分科測驗研討暨試務宣導會主旨：
議」，敬邀貴校報名參加。

說明：
本中心訂於民國114年9月22日（一）至9月26日（五），一、
舉辦「114學年度分科測驗研討暨試務宣導會議」，各學
科會議時間及地點詳見附件。
會 議 採 網 路 報 名 ， 請 點 選 本 中 心 首 頁二、
（https://www.ceec.edu.tw/）【宣導與研習】的【研習
訊息】），報名密碼：【da08b827】（各校之密碼不同，
請以此專屬密碼登錄報名）。
網路報名時間：民國114年9月5日（五）上午9時至9月18三、
日（四）下午5時整。
各場次各校採自由報名，依報名先後順序額滿為止。四、
本次會議將提供研習時數，並於會後匯入「全國教師在職五、
進修資訊網」。與會教師報名前請先確認是否已於該資訊
網申請個人帳號。
敬請同意給予出席人員公（差）假及課務排代，其相關費六、
用請在貴校對應項目中報支。

檔　　號：

保存年限：

第1頁　共2頁

裝

訂

線

國立頭城家商　114/08/11

1140005991

副本：各縣市教育局(處)

第2頁　共2頁

附件

1

114 學年度分科測驗試題研討暨試務宣導會議

一、會議目的：
為確實檢討分科測驗試題，並將意見回饋至命題流程，每年試後各學科除了進行試題分

析工作之外，也藉由舉辦試題研討會，廣泛蒐集高中教師對該年度試題的意見，以彙整提供

給隔年命題團隊，期能對未來的命題有所助益。
本年度之試題研討會將結合試務宣導，會議除針對 114 年分科測驗試題進行分析報告

之外，亦將納入試務介紹。希望透過本次會議，進行高中教學現場意見蒐集及試務宣導。

二、討論議題：
（一）整體的難易度分布是否適切？
（二）整體的鑑別度是否合宜？
（三）選擇題試題的優缺點為何？
（四）混合題組或非選擇題之試題的優缺點為何？
（五）對素養導向試題的看法
（六）對未來命題的建議
（七）對未來試務的建議

三、議事規劃：
（一）會議日期：民國 114 年 9 月 22 日至 9 月 26 日
（二）會議地點：大學入學考試中心（臺北市大安區舟山路 237 號）
（三）會議場次：

時間
地點 9/22(一) 9/23(二) 9/24(三) 9/26(五)

文昌廳 生物科 化學科 歷史科 物理科

第一會議室 數學科  公民與社會科 地理科

（四）會議議程：（採分科進行，各科依彈性調整）

時間 議程內容

13:00-13:30 報到

13:30-13:40 主持人開場

13:40-14:40
試題分析報告

（含非選擇題與非選評分標準）

14:40-15:00 休息

15:00-16:30 綜合討論

16:30 賦歸

附件

2

四、注意事項

（一）本次會議一律採網路報名（請至大考中心首頁 https://www.ceec.edu.tw，【宣導與研習】

的【研習訊息】中【114 學年度分科測驗試題研討暨試務宣導會議】進行報名）。各場

次採各校各科自由報名，依報名先後順序額滿為止。

（二）本次會議資料（114 分科測驗試題、答題卷暨答對率及鑑別度）請至本中心報名網頁/
資料下載區瀏覽。

（三）本次會議將提供研習時數，報名前請確認是否已於「全國教師在職進修資訊網」申請

個人帳號，以利順利匯入研習時數。

（四） 報名成功後，系統將自動回覆報名成功信函，可至報名活動場次之【名單】查詢。若

有疑問請洽(02)23661416 轉分機 238 邵小姐。

（五） 若要取消報名，請至【宣導與研習】的【研習活動】頁面之右上角點選【取消報名】，

填入報名成功信函內的【取消報名代碼】後，即可取消該場次的報名活動。

（六）請採用大眾運輸工具前往會議場地，響應環保請自備水杯。

（七）與會人員研討會當日若有發燒或有呼吸道症狀，請視身體狀況決定是否與會，若出席

會議建議全程配戴口罩，並落實個人衛生防護。

	1140811_函_114學年度分科測驗研討暨試務宣導會議
	1